ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_______2019 года                                                                        №_________
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 21.04.2011 №514 «Об утверждении порядка
 организации накопления, хранения и сбора
 отработанных ртутьсодержащих ламп на
территории города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 21.04.2011 №514 «Об утверждении порядка организации накопления, хранения и сбора отработанных ртутьсодержащих ламп территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Ханты-Мансийска                                                                М.П. Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 21.04.2011 №514 «Об утверждении порядка накопления, хранения и сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории города Ханты-Мансийска»

1.В наименовании постановления, наименовании приложения 1 к постановлению слова «накопления, хранения и сбора» заменить словами «накопления и хранения».

2.В пункте 1.1 приложения 1 к постановлению слово «сбору» заменить словом «накопления».

3.В абзаце 5 пункта 1.3 приложения 1 к постановлению слова «сбору,», «использованию,», «транспортированию,» исключить.
4.В абзаце 7 пункта 1.3 приложения 1 к постановлению слова «сбору, использованию,», «транспортированию,», «(в том числе ртутьсодержащие отходы)» исключить.
5.Абзац 8 пункта 1.3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«тара – упаковочная емкость, обеспечивающая сохранность ртутьсодержащих ламп при хранении, погрузо-разгрузочных работах и транспортировании.».
6.Пункт 1.3 приложения 1 постановления дополнить абзацами 9 и 10 следующего содержания:

«место первичного сбора и размещения – место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения»;
«герметичность тары – способность оболочки (корпуса) тары, отдельных ее элементов и соединений препятствовать газовому или жидкостному обмену между средами, разделенными этой оболочкой».

7.Пункт 2.9. приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.9.Потребители ртутьсодержащих ламп (кроме физических лиц) для накопления поврежденных отработанных ртутьсодержащих ламп обязаны использовать тару.».

8.В пункте 2.10 приложения 1 к постановлению после слов «многоквартирного дома» дополнить словами «, за исключением размещения в местах первичного сбора, размещения и транспортирования до них.».